



Tlf.: 78 76 90 48
koege@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørregade 54B
DK-4600 Køge
CVR-nr. 20 22 26 70

BLUME OPTIK KØGE APS

TORVET 15, 4600 KØGE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. juli 2024

Fie Munk Blume

CVR-NR. 42 97 44 55

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Blume Optik Køge ApS Torvet 15 4600 Køge
	CVR-nr.: 42 97 44 55 Stiftet: 10. januar 2022 Kommune: Køge Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Fie Munk Blume
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørregade 54B 4600 Køge
Pengeinstitut	Danske bank

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er optikervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2023 udviser et resultat på DKK 5.556 mod DKK -91.651 for perioden 1. januar - 31. december 2022. Balancen viser en egenkapital på DKK -46.095.

Ledelsen finder årets resultat som forventet, henset til at selskabets driftsresultat belastes tungt af renteomkostninger fra erhvervelse af goodwill og inventar i 2022 samt afskrivninger på anlægsaktiver.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.354.033	2.087.641
Personaleomkostninger.....	1	-1.775.211	-1.841.078
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-205.000	-187.916
DRIFTSRESULTAT		373.822	58.647
Andre finansielle indtægter.....		0	500
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-287.435	-238.799
RESULTAT FØR SKAT		86.387	-179.652
Skat af årets resultat.....	3	-80.831	88.001
ÅRETS RESULTAT		5.556	-91.651
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		5.556	-91.651
I ALT		5.556	-91.651

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		1.717.917	1.812.917
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	1.717.917	1.812.917
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		889.167	999.167
Materielle anlægsaktiver.....	5	889.167	999.167
Depositum.....		114.206	114.206
Finansielle anlægsaktiver.....	6	114.206	114.206
ANLÆGSAKTIVER.....		2.721.290	2.926.290
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		587.817	465.927
Varebeholdninger.....		587.817	465.927
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		63.641	16.536
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		50.000	0
Udsudte skatteaktiver.....		0	30.823
Andre tilgodehavender.....		42.194	69.400
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	57.178
Tilgodehavender.....		155.835	173.937
Likvide beholdninger.....		4.179	1.565
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		747.831	641.429
AKTIVER.....		3.469.121	3.567.719

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		40.000	40.000
Overført resultat.....		-86.095	-91.651
EGENKAPITAL.....		-46.095	-51.651
Hensættelser til udskudt skat.....		50.008	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		50.008	0
Gæld til pengeinstitutter.....		898.577	1.286.121
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	898.577	1.286.121
Gæld til pengeinstitutter.....		995.736	945.237
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		260.866	98.060
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.077.057	1.002.931
Anden gæld.....		232.972	287.021
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.566.631	2.333.249
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.465.208	3.619.370
PASSIVER.....		3.469.121	3.567.719
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Forudsætninger for fortsat drift	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	40.000	-91.651	-51.651
Forslag til resultatdisponering.....		5.556	5.556
Egenkapital 31. december 2023.....	40.000	-86.095	-46.095

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	4	4	
Løn og gager.....	1.542.252	1.586.725	
Pensioner.....	189.207	194.183	
Andre omkostninger til social sikring.....	30.211	25.298	
Andre personaleomkostninger.....	13.541	34.872	
	1.775.211	1.841.078	
 Øvrige finansielle omkostninger			 2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	41.687	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	245.748	238.799	
	287.435	238.799	
 Skat af årets resultat			 3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-57.178	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	61.646	0	
Regulering af udskudt skat.....	19.185	-30.823	
	80.831	-88.001	
 Immaterielle anlægsaktiver			 4
kr.		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....		1.900.000	
Kostpris 31. december 2023.....		1.900.000	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		87.083	
Årets afskrivninger		95.000	
Afskrivninger 31. december 2023.....		182.083	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		1.717.917	
 Materielle anlægsaktiver			 5
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		1.100.000	
Kostpris 31. december 2023.....		1.100.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		100.833	
Årets afskrivninger		110.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		210.833	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		889.167	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
kr.				Depositum	
Andre reguleringer.....				114.206	
Værdireguleringer 31. december 2023.....				114.206	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....				114.206	
Langfristede gældsforpligtelser					7
kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Gæld til pengeinstitutter.....	1.283.577	385.000	995.736	1.632.121	
	1.283.577	385.000	995.736	1.632.121	
Eventualposter mv.					8
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået lejeforpligtelser. Den samlede forpligtelse kan opgøres til 239 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BLUME INVEST ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Til sikkerhed for bankgæld på 1.917 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.900 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
Tilgodehavender.....				kr. 155.835	
Varebeholdninger.....				587.817	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....				889.167	
Goodwill.....				1.717.917	

NOTER

Note

Forudsætninger for fortsat drift

10

Årets resultat udgør DKK 5.556 og egenkapitalen er på balancedagen negativ med DKK 46.095.

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser udgør DKK 2.566.631 og overstiger dermed omsætningsaktiverne med DKK 1.818.800. Af selskabets kortfristede gældsforpligtelser udgør DKK 1.077.057 af gæld til tilknyttede virksomheder. Selskabet har indhentet en tilbagetrædelseserklæring fra de tilknyttede virksomheder, der medfører, at de tilknyttede virksomheder træder tilbage fra øvrige kreditorers gæld. Dette sikrer, at selskabet kan betale sine øvrige kreditorer ved forfald.

Selskabets har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen reetableres via fremtidige driftsoverskud.

På baggrund af ovenstående har ledelsen vurderet, at forudsætningerne for at aflægge regnskabet efter forudsætning om fortsat drift er opfyldt.
